COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº         , de 2016

(Do Sr. RÔNEY NEMER)

Requer realização de Audiência Pública para
discussão dos temas: “convocação e nomeação dos
aprovados no concurso do TJDFT.”

 Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 24 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, que seja realizada Audiência Pública para discutir a

convocação e nomeação dos Aprovados no Concurso do TJDFT.

JUSTIFICAÇÃO.

A crise no mercado de trabalho com agravo principalmente em nossa capital, faz

com que, o maior gerador de empregos técnicos e especializados seja o Poder Público.

Diante deste quadro; solicito uma atenção especial sobre a nomeação dos

aprovados no Concursos do TJDFT.

  .

Ante esse quadro, faz-se necessário um profundo debate com os representantes

do setor e junto com os representantes dos Aprovados no referido concurso.

Sala das Comissões, 03 de outubro de 2016.

Deputado Rôney Nemer